ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии при Министерстве образования и науки Чеченской

Республики по соблюдению требований к служебному поведению
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта

интересов

Присутствовали:

1. Тааев И.Д. - заместитель председателя комиссии, первый заместитель
министра образования и науки Чеченской Республики;

Члены комиссии:
2. Хамзатов М.М. -  заместитель министра образования и науки

Чеченской Республики;
3. Сабирова Л.А. -  начальник отдела кадров Министерства образования и

науки Чеченской Республики;
4. Музаев Ю.З. -  начальник отдела правового обеспечения Министерства

образования и науки Чеченской Республики;

Секретарь комиссии:
5. Мадаев Р.Х. -  секретарь комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела

правового обеспечения Министерства образования и науки Чеченской
Республики.

Повестка дня:
1. Рассмотрение обращение Байханова Исмаила Баутдиновича,

замещавшего в Министерстве образования и науки Чеченской Республики с 13
сентября 2013 года по 3 февраль 2020 года государственную должность
Чеченской Республики о даче ему согласия на замещение на условиях трудового
договора должности в организации и (или) на выполнение в данной организации
работ от 1 февраля 2021 года.

Заседание комиссии проводил заместитель председателя комиссии
Тааев И.Д.

Заслушали заместителя председателя комиссии Тааева И.Д., который
ознакомил членов комиссии с обращением Байханова И.Б., замешавшего
государственную должность Чеченской Республики министр образования и
науки Чеченской Республики с 13 сентября 2013 года по 3 февраль 2020 года,
включенную в перечень, установленный нормативными правовыми актами
Российской Федерации, Указом Президента Чеченской Республики от 20
декабря 2007 года № 480 «Об утверждении Реестра государственных должностей
Чеченской Республики и Реестр должностей государственной гражданской
службы Чеченской Республики» в соответствии со статьей 12 Федерального

от « 09 » 0 ° ^  2021 г.

закона от 25 декабря 2008 года № 273-03 «О противодействии коррупции», в
связи намерением заключить трудовой договор на замещение должности ректора
ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический университет».

Пояснения:
Байханов И.Б. обязуется при выполнении указанной работы соблюдать

требования предусмотренные статьей 12. Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции».

Выслушав и обсудив вопрос с членами комиссии, заместитель
председателя комиссии Тааев И.Д. предложил вынести на голосование вопрос о
согласовании замещения должности ректора ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный педагогический университет» Байхановым И.Б.

Результаты голосования:
1. За - 3 человек
2. Против -  0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
О даче согласия на замещение Байхановым Исмаилом Баутдиновичем

должности ректора ФГБОУ ВО «Чеченский государственный педагогический
университет», так как не нарушает требования статьи 12 Федерального закона от
25 декабря 2008 года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции».

Подписи:

Заместитель председателя комиссии Тааев И.Д.

Члены:

Протокол вел секретарь комиссии Мадаев Р.Х.